FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer: 12 datum: 30 juni 2020

Gegevens onderneming . de besloten vennootschap met beperkte aan-
sprakelijkheid Valbar B.V.

Faillissementsnummer . C/05/14/928 F

Datum uitspraak : 23 september 2014

Curator : mr. A.A. Dooijeweerd

R-C : mr. A.M.P.T. Blokhuis

Bij beschikking van de Rechtbank Gelderland van 10 mei 2016 (beschikking in hoger
beroep ex. artikel 67 Faillissementswet, tevens beschikking ex. artikel 73 Faillisse-
mentswet) is mr. J.H. van den Sigtenhorst als curator in dit faillissement ontsiagen
onder gelijktijdige benoeming van mr. A.A. Dooijeweerd, advocaat te Zutphen, tot cu-
rator. In onderstaande zijn de bevindingen van voormalig curator mr. J.H. van den
Sigtenhorst opgenomen, met een kleine aanvulling daarop. De curator heeft van de
voormalig curator het dossier overgedragen gekregen. De curator zal zich daarin ver-
diepen en het verdere vervolg bepalen. Dat vervolg lijkt zich vooralsnog te moeten
toespitsen op het vervolg geven aan de persoonlijke aansprakelijkstelling van de (fei-
telijk) bestuurders van Valbar B.V. door het doen van daarop gericht verder onderzoek
en, indien daarvoor termen aanwezig zijn, en mogelijk na een aanspraak op de garan-
tieregeling curatoren, daarop gerichte rechtsmaatregelen in te nemen. De curator
dient thans dit verslag in, omdat het laatste openbaar verslag dateert van 29 septem-
ber 2015,

Activiteiten onderneming

groothandel in verbrandingsmotoren, pompen en compressoren

Omzetgegevens . vooralsnog onbekend
Personeel gemiddeld aantal 0

Saldo einde verslagperiode . €12.390,22

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.nl

Paoi 1 Faillissement
agina C/05/14/928 F



Verslagperiode . . 3 december 2019 tot en met 30 juni 2020
Bestede uren in verslagperiode : 1,00 uren
Bestede uren totaal : 56,42 (vanaf 10 mei 2016)

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directeur: mevrouw Alzira De Campos Da Silva, woonachtig te Centurion, Zuid-Afrika
Aandeslhouders: de heer Amavel Mota Moreira, woonachtig te Centurion, Zuid-Afrika, en
mevrouw Carla Deolinda Moreira, woonachtig te Centurion, Zuid-Afrika, beiden voor 50%.
1.2 Winst en verlies

Volgens opgave van BDO Accountants & Belastingadviseurs B.V. te Zutphen beliep het
verfies per ultimo 2013 € 44,218,01. Jaarstukken zijn nief opgemaakt.

1.3 Balanstotaal

Om reden van het feit dat geen jaarstukken zijn opgemaakt, kan geen balanstotaal

worden aangegeven,

1.4 L.opende procedures

Inmiddels is gebleken dat Duich Global B.V. de bij de rechtbank te Zutphen lopende proce-
dure, waar het betreft curanda, heeft beéindigd. Wel is een verstekvonnis verkregen ten
laste van de zustermaatschappij van curanda, Silvermoon Trading 4 (Pty) Ltd. in zoverre zijn
er geen lopende (gerechtelifke) procedures meer.

1.5 Verzekeringen AT

1.6 Huur A

1.7 Oorzaak faillissement

In eerdere moeizame contacten met de heer Amaval Mota Moreira (feitelijk leidinggevende
binnen de onderneming van curanda) werd duidelijk dat men aangeeft dat de door Duich
Global B.V. geéntameerde procedure directe oorzaak is van het door de directie van curan-
da zelf aangevraagde faiflissement. Uit door mij inmiddels onfvangen nader ontvangen in-
formatie van de zijde van Dufch Global B.V. en inzage in de bankadminisiratie betreffende
curanda, is mij gebleken dat het door de directie van curanda ingenomen standpunt dient te
worden genuanceerd. Zo heeft curanda een aanzienlijke betaling ontvangen van Dutch Glo-
bal B.V. waartegenover levering van motoren had moeten staan, doch welke betaling niet is
doorgeleid aan de uiteindelijke fabrikant van deze motoren, doch ten eigen faveure is ge-
bruikt. (zie ook mijn opmerking hieronder aangaande bestuurdersaansprakelijkheid).

Valbar B.V. faiflissement www.hd-advocaten.n

Pagina 2 Faillissement
agina C/05/14/928 F



2. Personeel

Zie voorgaande verslagen: niet van toepassing.

3. Activa

Onroerende zaken

Zie voorgaande versiagen: niet van foepassing.

Bedriifsmiddelen

Zie voorgaande verslagen. niet van foepassing.

Voorraden/ onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen. nief van foepassing.

Andere activa

Zie voorgaande verslagen: niet van toepassing.

De curator voegf daaraan thans toe dat er wel andere activa zijn namelijk in de vorm van
banksaldi die na datum faillietverklaring op de boedelrekening zijn overgemaakt. De exacte
bedragen zal de curator in het volgende versiag opnemen.

Het op de boedelrekening overgemaakte totale banksaldo bedraagt
€ 22.809,38.

4. Debiteuren

Zie voorgaande verslagen: niet van toepassing.

8. Bank / Zekerheden

Zie voorgaande verslagen: niet van foepassing.

6. Doorstart / voortzetten

Zie voorgaande verslagen: niet van foepassing.

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 3 C/05/14/928 F



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van de extern accountant van curanda, BDO te Zutphen, heb ik grootboskkaarten ontvan-
gen. Enige originele boekhoudstukken heb ik evenwel nimmer ontvangen. In zoverre kan
worden gesteld daf aan de boekhoudplicht niet is voldaan, danwel ontbreekt mij enige moge-
lijkheid om te bezien of de door de directie van curanda aan BDO ter hand gestelde informa-
fie, op basis waarvan BDO haar werkzaamheden heeft verricht, de volledige boekhouding
betreffende de onderneming van curanda betreffen of niet. Probleem is en blijft

de afstand tussen Zutphen en het woonadres van de directie en feitelijk leidinggevenden van
curanda te Zuid-Afrika. Feitelijke situatie is nog niet gewijzigd. Overwogen wordt om brief fe
zenden, waarbij de heer Moreira als bestuurder/feitelijk leidinggevende aansprakelijk wordf
gesteld voor het niet beschikbaar hebben van de boekhouding. Twijfelachtig is of zulks dient
te worden gevolgd door een procedure terzake bestuurdersaansprakelijkheid nu enerzijds
het actief in de boedel daarvoor te gering van omvang is, anderzijds de vraag rijst of het
succesvol instellen van een dergelijke procedure uiteindelifi tot fastbaar resulfaat leidt in
verband met het feit dal de heer Moreira resideert in Zuid-Afrika.

Uiteindelifi heeft voormalig curator, na uitblijven van genoegzame reactie op de aansprake-
lifkstelliing, voorgesteld het faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten. Dutch Glo-
bal, grootste crediteur, heeft zicht daarfegen verzet en heeft terzake een procedure jegens
de curator aangespannen. Uiteindelijk heeft dat in hoger beroep geresulteerd in eerder ge-
noemde beschikking in hoger beroep ex. artikel 67 Faillissementswet, tevens beschikking

ex. artikel 73 Faillissementswet,

Daarin is bepaald dat de curator vervolg dient te geven aan de persoonlijke aansprakelijk-
stelling van de (feitelijk} bestuurders van Valbar B.V. door het doen van daarop gericht ver-
der onderzoek en, indien daarvoor termen aanwezig zijn, en mogelijk na een aanspraak op
de garantieregeling curaforen, daarop gerichte rechtsmaatregelen in te nemen. Bovendien is
Zoals aangegeven mr van den Sigtenhorst als curator onislagen en is mr Dooijeweerd als

opvolgend curator aangesteld.

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode nader verdiept in de aan hem ter hand
gestelde stukken. Bovendien heeft hij aanvullende stukken opgevraagd bij (de advocaat van)
crediteur Dutch Global.

Valbar B.V. faiflissement www.hd-advocaten.ni

. Faillissement
Pagina 4 C/05/14/928 F



Er is vervolgens nader onderzoek verricht. naar de juridische en daaronder begrepen proce-
durele mogelijkheden die er zijn om een vordering uit hoofde van bestuurdersaansprakelifk-
heid in te stellen en, indien er een toewijzend vonnis zou volgen, daadwerkelijk te kunnen

incasseren, al dan niet bij wiize van beslaglegging, zowel conservatoir als executoriaal.

In de volgende verslagperiode zal de curator aan zifn bevindingen concreet verder vervolg
geven en binnenkort de Rechter-commissaris informeren op welke wijze zijns inziens aan

deze kwestie vervolg dient te worden gegeven.

De curator heeft de navolgende vragen onderzocht en getracht te beantwoorden:

(Rechts)vragen
I. Conservatoir beslag
1. s het mogelijk orm voorafgaand aan een procedure conservatoir beslag te leggen
ten aanzien van in Zuid-Afrika wonende bestuurders?

2. Wie is (waar) terzake bevoegd en deskundig?

il. Procedtre
1. Welke rechter is bevoegd bij een vordering uit bestuurdersaansprakelijkheid?
2. Welk recht is van toepassing bij een vordering uit bestuurdersaansprakelijkheid?

ifl. Executie
1. Stel dat in Nederland een titel kan worden verkregen, op welke wiize most deze dan
in Zuid-Afrika ten uitvoer worden gelegd?

2. Problemen bij incasseren/executie?

De beantwoording van deze vragen bepaalt het verdere vervoly in dezen. Daar de curator
de mogelijkheden van het treffen van maatregel wenst te waarborgen zal de curator de
Rechter Commissaris terzake vertrouwelijk informeren om daarna te bepalen op welke wijze
een en ander een vervolg te geven. De curator neemnt dit dan ook niet verder in dit openbaar
versfag op.

Zie verder hierna onder 7.5

7.2 Depot jaarrekeningen . niet aan voldaan.
7.3 Goedk. Verkl. Accountant snwvt

7.4 Stortingsverpl. aandelen S ja

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten nl

. Faillissement
Pagina 5 C/05/14/928 F




7.5 Onbehoorlijk bestuur zie 7.1,
De curator houdt het bestuur aansprakelijk. Ook meent hij vorderingen te hebben op Silver-
moon Trading Ltd en derde (buitenlandse) partjjen.

Op grond van artikel 2:248 lid 1 Burgerlijk Wetboek (BW) is in geval van faillissement van de
vennootschap iedere bestuurder jegens de boedel hoofdelijk aansprakeljjk voor het bedrag
van de schulden voor zover deze niet door vereffening van de overige baten kunnen worden
voldaan, indien het bestuur zijn taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld en aannemelijk is
dat dif een belangrifke oorzaak is van het faillissement

Lid 2 van dit artikel bepaalt vervolgens dat indien het bestuur niet heeft voldaan aan zijn
verplichtingen uit de artikelen 2:10 of 2:394 BW, het zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld (on-
weerlegbaar vermoeden) en wordt vermoed dat deze onbehoorljjke taakvervulling een be-
langrifke oorzaak is van het faillissement (een weerlegbaar vermoeden).

In casu lijkt daarvan sprake. Er ziin geen jaarrekeningen opgemaakt danwel gepubliceerd in
de zin van artikel 2:394 BW. Evenmin is gezien de thans ter beschikking staande gegevens
voldaan aan de boekhoudplicht als bedoeld in artike! 2:10 BW. Daarin is namelijk vermeld
dat het bestuur verplicht is van de vermogenstoestand van de rechispersoon en van alfes
betreffende de werkzaamheden van de rechtspersoon, naar de eisen die voortvioeien uit
deze werkzaamheden, op zodanige wijze een administratie te voeren en de daartoe beho-
rende boeken, bescheiden en andere gegevensdragers op zodanige wijze te bewaren, daf te

allen tijde de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon kunnen worden gekend.

Derhalve nog los van het schenden van de hiervoor gencemde zogenovemde publicatieplicht
(hetgeen al voldoende grondslag vormt voor de aansprakelijkstelfing als hiervoor bedoeld), is
er aan de boekhoudplicht niet voldaan daar de curator enkel tot zijn beschikking heeft een
kolommenbalans 2013 en 2014, grootboekkaarten van 2013 en 2014, openstaande debiteu-
ren en crediteuren ultimo 2013 en 2014 en btw-aangiften tweede kwartaal 2013 tot en met
eerste kwartaal 2014. De daaraan ten grondsiag liggende administratie heeft de curator niet
(gekregen). Zonder enige toelichting (die ontbreekt) kan de curator met deze ter beschikking
staande gegevens weinig tot niets, althans kunnen daaruit niet de rechten en verplichtingen
van de onderneming worden afgeleid. Vragen die vooralsnog onbeantwoord zifn, {(namelifk
bif gebreke van administratie) zien onder andere op crediteurenposten, debiteurenposten,
gegevens uit grootboekkaarten en kolommenbalansen.

Valbar B.V. falllissement www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 6 C/05/14/928 F



Het niet yoldoen aan de boekhoudplicht en het niet publiceren van de Jjaarrekeningen is on-
behoorlijk bestuur en een belangrijke oorzaak van het faillissement.

Daarbif komt nog eens dat de curator heeft geconstateerd — kort samengevat — dat het be-
stuur Dutch Global B.V. om betalingen heeft verzocht (die zij ook verricht heeft) terwijl het
bestuur op dat moment wist dat zij, niettegenstaande de foezeggingen terzake, containers
met motorfietsen niet aan haar zou leveren. Bovendien fijkt het bestuur de betreffende gel-
den te hebben betaald aan een Ugandese partij en aan Silvermoon Trading Ltd, een andere
onderneming van bestuurder. Grondslag daarvoor ontbreekt.

Daarnaast blijkt uit bankafschriften dat er op 8 augustus 2014 een betaling is ontvangen van
111.600,- USD waarvan 111.000,- USD diezelfde dag is doorbetaald aan Silvermoon Tra-
ding. Van enige grondslag daarvoor blijkt evenmin.

De curator heeft het bestuur aansprakelijk gesteld en betaling van het tekort in het faillisse-
ment gevorderd.

Ook heeft de curator betaling van Silvermoon Trading Ltd gevorderd terzake de aan haar
zonder rechtsgrond gedane belajingen.

De curator heeft de Rechter-commissaris gevraagd om, bij gebreke van betaling, rechts-
maatregelen te mogen treffen. Dat zal ten eerste bestaan in het opstarten van een procedu-
re in Nederland om de bestuursaansprakelijkheid en de vordering tot betaling van het tekort
in het faillissement in rechte te doen vaststellen. Daarna zal het verdere vervolg worden

bepaald,

De curator heeft inmiddels toestemming om de nodige rechtsmaatregelen in Nederiand te
treffen, eerst om aldaar de bestuurdersaansprakelijkheid en de vordering tot betaling van het
tekort in rechte te doen vaststelien.

Ook heeft de curator, met toestemming van de Rechter commissaris, een beroep gedaan op
de garantstellingsregeling curatoren en een verzoek terzake ingediend. Dat verzoek is desls
gehonoreerd. Een bedrag is beschikbaar gesteld met name voor verhaalsonderzoek. Even-
tueel vervolgaanvraag is mogelijk.

De curator heeft Dutch Global en haar advocaat nog om laatste informatie en foelichting
gevraagd.

De concept dagvaarding ligt gereed. Na de laatste input zal deze worden gefinaliseerd, be-

tekend en ingediend.

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.n!

. Faillissement
Pagina 7 C/05/14/928 F



Zoals in het vorige verslag aangegeven, is uiteindeljjk een beroep gedaan op de Garantstel-
lingsregeling Curatoren. Er is een beperkt bedrag toegewezen, louter beschikbaar voor ver-
haalsonderzoek. De curator kiest ervoor, gelet op het huidige boedelactiof {dat inmiddels
aan algemene faillissementskosten in feite opgesoupeerd), het op basis van de Garantstel-
lingsregeling Curatoren toegekende bedrag te gebruiken om de deurwaarder opdracht te
geven om nader verhaalsonderzoek te doen om te bezien of er daadwerkelijk concreet ver-
haal is. De curator wacht die nadere berichten af, alvorens daadwerkelijk een procedure in
Nederland op te starten. Temeer, omdat gelet op het te vorderen bedrag (het tekort in het
faillissement) het de verwachting is dat een aanzieniijk bedrag aan griffierechten zal moeten
worden betaald, Het is in het belang van de boedel om eerst zeker te weten dat er voldoen-
de verhaalsmogelijkheden zijn.

De curator heeft inmiddels van Dutch Global nadere informatie en toelichting ontvangen.
Deze informatie wordt nader becordeeld om te bezien of dat nog van aanvullende betekenis
fs in verband met een op te starten procedure. Nogmaals: procedure wordt opgestart nadat
de uitkomst van het verhaalsonderzoek duidelijk zijn.

Er is, zoals in het vorige verslag genoemd, opdracht gegeven aan de deur-
waarder om verhaalsonderzoek te doen, zulks met het door de Garantstel-
lingsregeling Curatoren toegewezen bedrag. Er is inmiddels door de curator
een rapportage van de deurwaarder ontvangen. De deurwaarder heeft op-
dracht gegeven aan een hem bekende partij om verhaalsonderzoek te doen.
Dit rapport wordt nader bestudeerd en beoordeeld om vervolgens het verdere

vervolg te bepalen.

In verband met de getroffen corona-maatregelen is het nog niet mogelijk ge-
bleken om aan en ander een voldoende vervolg te geven. Verdere werkzaam-

heden volgen.

7.6 Paulianeus handelen . zie 7.1.
Zig hiervoor onder 7.5.

Werkzaamheden : nader onderzoek volgt

Na beoordeling van de laatste input door Dutch Global en haar advocaat zal de concept
dagvaarding worden gefinaliseerd, betekend en ingediend.

Valbar B.V. faillissement www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 8 C/05/14/328 F



Eerst nader verhaalsonderzoek in overleg met de deurwaarder met het door de Garanistel-
lingsregeling Curatoren toegewezen bedrag. Als de uitkomst daarvan bekend is, zal het ver-
volg worden bepaald.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator en verschotten mr Van den Sigtenhorst: voor de periode tot en met 10 mei
2016 vastgesteld op € 8.337,29 aan salaris en € 333,49 aan verschotien, Dit is inmiddels
aan mr Van den Sigtenhorst uitgekeerd,

8.2 Pref. vord. van de fiscus 1€ 2.537,00
8.3 Pref. vord. van het UWV : nikil
8.4 Andere pref. crediteuren : nihil

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren: tot op heden € 399.667,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:

Voormalig curator schreef: “Waarschijnlijk zal na verificatievergadering een uitkering aan
schuldeisers plaatsvinden. Wanneer zulks zal geschieden is afhankelijk van de ontwikkelin-

gen waar het betreft de kwestie rond het onbehoorlijk bestuur en de bestuurdersaansprake-
lijkheid.”

De curator heeft evenwe/ aan de lijst toegevoegd de aanzienlijke vordering van Dutch Global
alsook het salaris curator en verschotten tot en met 10 mei 2016. Bovendien dienen werk-
zaamheden omtrent aansprakeljjkstelling te worden voortgezel. Dat maakt de prognose
vooralshog onzeker.

Werkzaamheden . nadere inventarisatie

9. Procedures

Zie punt 1.4. Verder nief van toepassing

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faili.

Ongewis in verband met moeizame contacten in Zuid-Afrika en nader onderzoek in verband
met onbehoorlijk bestuur/bestuurdersaansprakelijkheid.

Nog niet bekend.

Valbar B.V. failfissement www.hd-advocaten.

. Faillissement
Pagina 9 C/05/14/928 F



10.2 Plan van aanpak

Vervolg geven aan de persoonlijke aansprakelijkstefling van de (feitelijk) bestuurders van
Valbar B.V. door het doen van daarop gericht verder onderzosk en, indien daarvoor termen
aanwezig zijn, en mogelijk na een aanspraak op de garantieregeling curatoren, daarop ge-
richte rechtsmaatregelen in te nemen.

Na beoordeling van de laatste input door Dutch Global en haar advocaat zal de concept
dagvaarding worden gefinaliseerd, betekend en ingediend,

In eerste instantie om in Nederland de bestuurdersaansprakelijkheid en de vordering tot
voldoening van het tekort in het faillissement vast te doen steflen. Vervolgens zal het vervolg
kunnen en moeten worden bepaald. Met name de mogelijkheid van verhaal. Daarvoor kan
de foegekende vergoeding in het kader van de garantstellingsregeling gebruikt worden.

In eerste instantie is het nog steeds de bedoeling om in Nederland de bestuurdersaanspra-
kelijkheid en de vordering tot voldoening van het tekort in het faillissement vast te doen stel-
len. Daarmee gaat evenwel een aanzienfijk bedrag aan griffierechten gepaard, Onduidelijk is
nog of er voldoende verhaalsmogelijkheden zijn. Er is een beroep gedaan op de Garanistel-
lingsregeling Curatoren. Het gevraagde bedrag is slechis deels toegewezen, namelijk ten
behoeve van het doen van verhaalsonderzoek. Gelet op het boedelactief, dat gelet op de
gemaakte algemene faillissemeniskosten als opgesoupeerd moet worden beschouwd, wordt
ernvoor gekozen om op grond van vorenstaande eerst de uitkomst van het verhaalsonder-
zoek af te wachten. Er is namelijk geen vergoeding toegekend op grond van de Garantstel-
lingsregeling Curatoren om een procedure op te starten.

De verhaalsrapportage die door, althans in opdracht van de deurwaarder is
opgesteld, wordt door de curator nader beoordeeld, om vervolgens het verde-
re vervolg te bepalen. Indien er verhaalsmogelifkheden blijken, dan zal op-
nieuw een verzoek worden gedaan voor een aanvulling op grond van de Ga-
rantstellingsregeling curatoren. Ingeval van toekenning van aanvulling zullen

maatregelen kunnen worden voortgezet.

Valbar B.V. faillissement www. hd-advocaten.nl

. Faillissernent
Pagina 10 C/05/14/928 F



In.verband met de getroffen corona-maatregelen is het nog niet mogelijk ge-
bleken om aan en ander een voldoende vervolg te geven. Verdere werkzaam-

heden volgen,

10.3 Indiening volgend verslag
zo spoedig mogelijk doch binnen 6 maanden.

Werkzaamheden : zie hiervoor.

Zutphen, 30 juni 2020

Curator

Bijlagen:
1. Tussentijds financieel verslag

2. Urenspecificaties

3. Crediteurenlijsten

Valbar B.V. faillissement www.hd-advacaten.ni

. Faillissernent
Pagina 11 C/05/14/928 F



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 1




Rechter-Commissars r, AT, Blo)
|insatventienumimer . " GAISHANEF

Disclaimer:

|srspectisver voor crediteuren. Aan dit varsiag kummen derheive geon rechien verden ooffaend),

Fet opanbaar verslag e hef bijfbshorends lussentijds franciaol verstag ziin goea prospecius of) 'faarrehening. Hoewel vé inferrmatte in 8t openbaar verstag 2o ZOrgviACio
|ogalik is samengesteld, staat de oursturbeveintherder niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan, Mogelik is Imemers dat o.a. bepagide infarmetie nog et

boseiikbaar is, ney nist geopenbasrd kan wordon, of ~schierul- bligesteld den te wordan. D kan ingrijpenda gavolgen habben voor ds In di vaslag gaschelife

la.

Baten .-

el BT BT, s

Immateridle yaste activa

- Goodwll

- Handelsnaam

- £E. Rachlen

Af: rechten ven derden m.b.t. 1.E. Rechien
Af: koslen

Materigle vaste agtiva

- Onioerende zaa)k(-en) [nlel 58 lid 1 Fw]
Af: rechten van derdan

A kosten

- Inverdaris, machinariedn
Af: rechlen van derdan
Af: kosten

- Verveanmiddalen

Af: rechten van gerden
Al kosten

Einancigle vaste activa

- Dealremingan

Af: rechien van derden
Af: kosten

- Intercompanyvarderingen
Af: rechten van derden
Af Kosten

Yoormd, W

- Voorzaden

- OHW

Af: rachten van derden
Af: kosten

Babitauren

- Boedeldebisuren

- Pré-falllissernent
Af rechlen van darden
AF: kasten

Liguide mjddalen
-¥as
-Bank

Querige hatay

- Bankrente

- Afdrachien van inkamen aan boads!

- Restitullas

- 29 Iid 1 OB pra-faifissamenisverdesingen
- Boedelbijdrage(-n)

Totaal vri] actief

€ - € -
€ - € -
€ - € -
€ - € -
€ 298 80~ € -
228,60

'3 - € .
€ - € R
€ - & -
€ - € R
[ - € -
€ - € -
€ - € -
€ - € .
€ - € .
€ -
€ . [ -
€ - € -
£ -
€ - € -
€ - & -
€ - € -
€ - € -
€ - € -
€ - [ -
€ - € .
€ -
€ - € -
[ - € -
€ -
€ 22,805,358

22.608,38
€ 271,00
€ .
a -
€ -
€ 100,00
€ € R

371,08
22.081,85 € -

Financieel, 30-08-2020




8. [Cpireerende goederen ex 58 [ld 1 Fw

- Opbrengsifen) ex 58 fid 1 Fw € - € -
Al kosten € . € -
Al rechten van derden . € - [ -

€ .

9. Oph: st setenti

Af: kaslen € - € .

16. Opbrengst 3:287 BW
- Schadepennicgan 3:267 BW € -
Af: kosfen [ - € -

11. Opbrengst 3:284 BW {>dagtekenisg)
- Opbrengst 3:284 BW € . € .
Al Xoslen 3 . € -

12, O nroerende zaak bij vordering w; cha
- Oarcerende za{a)k({-en) [b§ Watarschap] € - € -
Af kosten € - € -

Af: rachien van derden & - € -

13. Opbrengsten overige asbonden activa

- Cpbrengslen ovarigs gebonden activa € -

Al kosten & . & -

Al rechten van detden [ - € -
€ .

Totazal gabonden actief € - € -

3w

14, Bodemzaken

 Inventarts, machineriet fodemaah e ]
ey e ] : :

Af: rechien van derden € -
Subtataal € -
Af: reeds gedane afdraciit 2an pandhouder € -

Extracomnptahele opbrengst hodemzaken
- Invenlars, machineriegn {bodemzaken, opbreagst buien boedal] € - ;

15. Qphre 38 Waterschapswet
- Opgeéisl voor hap ex 138 ) P € -
AL kosten € - € .
€ -
16. Overige ephrenosfesn 57 Jid 3 F
- Cverge 57 (i 3 opbrangsten € - € -
AF: kosten € - € -
€ - Te -1
Totaal 57 lid 3 Fw-actiel € - € -
Yotaal actlef € 22.881,85 £ -

Finansieel, 30-06-2020




|B."" Reads betaalde atgemand failllssemertskostan. ... .. & -

1. Super-prefarent

a.  Salaris en verscholten curator € 1046154- € -

k. Grifflerecht deponaring ulidelingslijst (reservering) € -

6. QOverige superp boadetverplichlingen € - € . -

2. Preferent

a.  UWV, pramies opzegtermijr (86-3 W) € .

b.  Overige heog-preferents verplichtingen € .

¢ UwViPersoneel, lconverplichiingen vanaf fafilissement (3:263 sub e BW) € -

d.  Personasl niet-genolen vakantiedagen (3:285 sub & BW) € -

6. Overige laag-preferents boedalverplichtingen € - € -

3. Goncurrent

a.  UWV, pensicenpramias in overg ich 0 na fallli [ -

b.  Huur € - € -

¢ Taxatiskosten € - € -

d.  Overige concurrente boedelverplichtingen € - € -
€ $046184- € .

10."mahsnhg'hnr.h]kbaa' P e S e T e T T T et T L S § L L S e -}

Tolaal A {ncl, BTW} € 22.881,88
Totaal B {fncl. BTW} E 10.484.64.
Reeds onlvsngen boedelBTW na zangifle (zie E.) [
Op (lussentijdse) uildelingstjst reeds gedane uilkering aan creditelren €
Saldo boedelrekaning

[p." " Nag te betalén atgzmene faitti i L T LT T T R R e s ]

%, Super-prefarent

a,  Salsris en verschoiten curalor € - € B
b,  Griffierecht deponering ulidelingslijst (reservering) € -
¢, Cverige super-preferente boedelvarplichingen e - € -
2. Preferent
a.  UWV, premies opzegtenmifn (66-3 WWwWH € -
b.  Overge hoog-preferente verplichiingen € -
c.  UWWParsonael, plichtingen vanaf falil (3:283 sub e BW) € -
d.  Personeel plet-genolen vakanliedagens (3:285 sub e BW) € -
2.  Overige lzag-preferests boedelverplichtingen € - € -
1. Concurrent
a.  UWV, pensioenpremies in avergenomsn verplichiingen na faliissement € .
b.  Huur € - € -
¢.  Taxaliekesten € - € -
d.  Cverige concurrenie boedelverplichtingen € - € -
€ - € -
[E.---P athelagting ::'I
Alle drager omzelbelasting over activa A € -
Terug te ontvangen omzetbelasting over belzalde kesten 48 € -
Terug 1s onlvangen omzelbelasiing over nog (e belalen kosten <D € -
€ .
Reeds ontvangen boedel:3TW na aangifte [ -
Af le dragen omzetbelasting € -
Alle dragen Renlekas-8TW € -
{F. " Barakening {vdorioplg} tekort - L =]
1. Saldo Boedelrekening (C. incl. 8TW} € 12.390,22
2. MNagekomen baten (renle} € .
3. Alts dragen omzslbelasting (E) € .
€ 12.390,22
Noyg te belalen slgemene fallissementskosten (0) € -
Vaorlopig voor uitdeling baschikbaar salde € 12.090,22
Af; Ingediende preferente vorderingen € -
Al ingediends deri € 299.867 43
Af: Ingedienda achlergestelde vorderingen € -
Vearlopiy tekost € 387.277,21~

Financiesl, 30-08-2020



Financizal, 30-05-2020



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 2 -




IJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP

Verslag nummer
Verslag periode

Curator

Nummer faillissement
Naam faillissement
Rechter-commissaris

-
: 03-12-2018 ¥/m 30-06-2020

: mrA.A. Dooijeweerd
: F. 14/928

: Valbar / faillissement
© mr. AM.P.T. Blokhuis

Rechtbank . Gelderland

Tijdschrijfgraep subtotaal tiid in verslagperiode nieuw totaal
1. Inventarisatie 542 0:12 5:54
2. Personesl 0:00 0:00 0:00
3. Activa 0:12 0:00 0:12
4. Debiteuren 0:00 0:00 0:00
5. Bank/zekerheden 0:48 0:18 1.06
8. Doorstart/Vrtz, 0:00 0:00 €:00
7. Rechtmatigheden 30.06 0:12 30:18
8. Crediteuren 0:00 0:00 0:00
9.  Procedures 5:06 0:00 5:06
10, Overig 13:48 0:18 14:06
1. P.M, 0:00 0:00 0.00
TOTAAL 55:42 1:00 56:42

Pagina 1 van 1




Hogeman Dooijeweerd Advocaten

Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2016103 t/m 2016103 Medewerker: t/m ZZZ77777 Datum: 03-12-2019 t/m 30-08-2020

VRC codes: 1,2, 3,4,5, 6,7, 8,9, 10, 11,

Datum: 30/06/2020 13:57

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 1086, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
122,123, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 2086, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 401, 402, 403, 404, 500, 600, 601, 602, 603,
604, 605, 606, 607, 608, 809, 610, 611, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 803, 900, 901, 902, 903, 904, 905,
906, 807, 808, 908, 910, 911, 912, 913, 814, 915, 916, 917, 918, 918, E, EB, ZHT, ZZ%,

Curator . mrAA, Dooifeweerd

Nummer faillissement o Fo14/928

Naam faillissement : Valbar / faillissement

Rechter-commissaris »omr AM.P.T. Blokhuis

Rechtbhank . Gelderfand

BDatum Med. Omschrijving Tijd
1 Inventarisatie

30172020 DO verslaglegging publicatie 0:06
Totaal 807 0:06
31/01/2020 DO agendering 0:06
Totaal 916 0:66
Totaal Inventarisatie 0:12
2 Personeel

Totaal Personeet 0:00
3 Activa

Totaal Activa 0:00
4 ' Debiteuren

Totaal Debiteuren 0:00
5 Bank{zekerheden

20/05/2020 DO onderzoek / inventarisatie abn 012
19/M5/2020 DO onderzoek / inventarisatie ivm activeren 0:08
Totaal 401 0:18
Totaal Bank/zekerheden 0:18
6 Doerstart/Vriz.

Totaal Doorstart/Vriz. 6:00
7 Rechtmatigheden

02/01/2020 DO correspondentie in ivm garantstellingsregeling 0:06
Totaal 100 0:06
02/01/202¢ DO correspondentie uit ivm garantstellingsregeling 0:06
Totaal 110 0:08
Totaal Rechimatigheden 0:12
8 Crediteuren

Totaal Crediteuren 0:00
g Procedures

Totaal Procedures 0:00
CO-Law voor windows (CACCLAVAREPORTARecofaSpecificatioapt  30-08-2020 13:57:22) Bfad 1 van 2




Hogeman Dooijeweerd Advocaten Datum: 30/06/2020 13:57
Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2016103 ¥m 2016103 Medewerker: t/m ZZZZ7272 Datum: 03-12-2019 t/m 30-08-2020

VRC codes: 1, 2,3, 4, 5,6,7, 8,8 10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 108, 107, 108, 109, 10, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
122, 123, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 401, 402, 403, 404, 500, 600, 601, 602, 603,
604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 803, 900, 901, 902, 903, 904, 805,
906, 807, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, E, EB, ZHT, Z2%,

Curator : mrAA. Dooijeweerd

Nummer faillissement . F. 14/928

Naam faillissement 1 Valbar / faillissement

Rechter-commissaris : mr, AM.P.T. Blokhuis

Rechtbank . Gelderland

Datum Med. Omschiijving Tijd
10 Overig

30/06/2020 DO correspondentie Rechtbank uit 0:06
Totaal 114 0:06
30/06/2020 DO verslaglegging openbaar 0:12
Totaai 807 0:12
Totaal Qverig 0:18
H P.M.

Totaal P.M. Q:00
Totaal faillissement 1:00

Co-Law voor windows (CHC0LAVWREPORT BiRacofaSpecificatizant 30-06-2020 13:57:22 } Blad 2 van 2




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 3




OZOZ-BU-0E "UBIURID)RLY

puspab)

Jaunubuiueyey

BA PIBY [DOAURIOA 31U AR’ L 'E PIOGAIUEISN JOIU AR

8l 82ap do eweuds Lee pUIBRUO USPIGM UBIYIS: Usel usLuny Md 611 8 L L] ‘0L Jue op do 1BED

WBIDSSIIE) Ul INN0RE WMEP SPI0OMUEISA JBIL M1 G
$#I2Wass])|1e) J90A JNNJOER) WIRYEP {pIOOMILBISA J3IU MLT
E) fol puaipaBuy jo1u (Bop)

E [0] puatpabu|

uBjuaIagaLg |eejoL

00'LLpL

[

Ed peean

WD L05E! 0056) snqised

ydan Joojueyasuaipbunseleg

ayifiver do

PIDOMUBIZA M'LE

{(AALg Toul QU e SEeducops

BPUNS0

TR

et ebeilig

171 eubed

w2 U1BDUNSPIOAPI YIS dYtdlay01d Apuate;

S A JRQEA UBA JUBLLIBSSIlIe

-Bidopiooar e epuelpebul UBA JYSIZIGAD)



0202-90-08 ‘usiuaunsuosy

5l ezap do sweudo uze pusepuL UspIOM UBIYDAL USSD UBLUNY Mo 6L L LA LLL ‘DL e U epleedeg jay dojeeg

JsluwruBuruaye s

- JUSLBSS|[7B) U] SNNJSE] LLNJED PI0CMIURIBA 39U MU E
- UBISS]|[RS JPOA INNJITS WNJED IPICOMIURISA JAIU MLE
- - [0] pusipabug japu {Boy)
- £'299°66¢ [z] puapabu
- £Y'199°66E LEAUBLINIUCD JeRIO |
mom.mvm....mm 3 uayding AV H0ZL LZ IBRYSSNED SUild {8dolD Ung
To.vwm._. a2 usacypuls Qav 009s| ¢t snqisog “A'9 Buplod 0ag
Buuapion aybuee do| (AALg ") eljusiapy SIBRICUCONA apodIseg SBJRY
P'A IR LoOMURIEA 39U AN L 'H [PIoomiuelan JaT ‘AATLE LICOMUBIBA ‘AL E eunouod

ep oGeihg

T/l BUbeg

- U3BULIBPI0APINY IS S}UBLINIUOD BPUNI-BIOHO0A- US OpUSIpabUl UeA JUIZIBAD




de pps
daq Jay
ul apee

‘oLl e

LD

tiue

uny 4 6

985 uau

BPIOM UBUDBY L

u

uSB{IUO

do uee pi

do suieul

P

180l ez9

DU0D

RVCIVETE

002

008

EF
B

/2 rulbieq
et alie|fg



